

B.Com. Semester - 6 (CBCS) Examination**March/April - 2019****AUDITING AND CORPORATE GOVERNANCE - 2 (DSE-1)****Time: 2:30 Hours****Marks: 70****Instructions:**

1. All questions are compulsory.
2. Figures to the right indicate marks.

- પ્રશ્ન-1 મિલકતો અને જવાબદારીની ચકાસણી એટલે શું? તેના હેતુઓ જણાવો અને મિલકતોની ચકાસણી અંગે ઓડીટરની જવાબદારી જણાવો. (20)
- અથવા
- પ્રશ્ન-1 મિલકતોનું મૂલ્યાંકન એટલે શું? તેના હેતુઓ જણાવો અને મિલકતોનાં મૂલ્યાંકન અંગે ઓડીટરની જવાબદારી જણાવો. (20)
- પ્રશ્ન-2 (A) વહેંચણી પાત્ર નફો એટલે શું? તેને અસર કરતા પરિબળો જણાવો. (10)
- (B) વહેંચણી પાત્ર નફા અંગે ઓડીટરની ફરજો જણાવો. (10)
- અથવા
- પ્રશ્ન-2 (A) ડીવીડન્ડ એટલે શું? ડીવીડન્ડની વહેંચણી અંગે કંપનીધારાની જોગવાઈઓ જણાવો. (10)
- (B) ડીવીડન્ડનાં પ્રકારો વિગતે ચર્ચો. (10)
- પ્રશ્ન-3 ઓડીટરનાં અહેવાલનાં પ્રકારો જણાવો. તેમાં વપરાતો “સાચો અને વાજબી” શબ્દોનો અર્થ સમજાવો. (15)
- અથવા
- પ્રશ્ન-3 નીચેના પદો સમજાવો. (15)
- (A) ઓડીટ પ્રમાણપત્ર (B) ઓડીટ અહેવાલ (C) ઓડીટરની જવાબદારી
- પ્રશ્ન-4 ટૂંકનોંધ લખો. (કોઈપણ ત્રણ) (15)
- (A) કોર્પોરેટ ગવર્નન્સ (B) ગ્રીન ગવર્નન્સ કે પર્યાવરણ સુસંચાલન
- (C) નૈતિક આચારસંહિતા (D) રેટિંગ એજન્સી

ENGLISH VERSION

- Que-1 What is verification of assets and liabilities? State the objectives and liabilities of an auditor regarding the verification of an asset. (20)
- OR
- Que-1 What is valuation of an asset? Describe its objectives and state the liabilities of an auditor regarding the valuation of asset. (20)
- Que-2 (A) What is divisible profit? State the factor affecting to divisible profit. (10)
- (B) State the duties of an auditor regarding divisible profit in detail. (10)
- OR
- Que-2 (A) What is dividend? State the provisions of companies act 2013 Regarding dividend. (10)
- (B) Discuss types of dividend in detail. (10)
- Que-3 Describe the types of auditor's report. State the meaning of “true and fair” Terms used in it. (15)
- OR
- Que-3 Explain the following terms. (15)
- [A] Audit certificate. [B] Audit report. [C] Auditor's liability.
- Que-4 Write short note. (Any Three) (15)
- [A] Corporate governance. [B] Green governance.
- [C] Code of ethics. [D] Rating agency.
